CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 57/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, os serviços de  alargamento, revestimento com cascalho e

bueiro na Estrada da Cachoeira, que passa pela propriedade de Henrique, Maria e Leonardo

Grochovski, e na estrada secundária que dá acesso à casa de Davi Serber, patrolamento, bueiro e

ponte.

Justificativa

Atendendo reivindicação de produtores, apresenta-se esta proposição.

As melhorias indicadas para a Estrada da Cachoeira são necessárias para possibilitar a

escoação de produtos agrícolas e gado. Destaca-se que no próximo ano irão montar aviário e

confinamento de gado.

Quanto à estrada secundária que dá acesso à casa de Davi Serber, encontra-se também

precária necessitando das melhorias indicadas. Faz um ano que tem pranchão e nada é feito.

Contando com o apoio dos Vereadores, espera-se a execução dos serviços indicados por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 24 de outubro de 2013.

Alvir Tomas

Apoio: Claudinei de Souza